
Změny ve výkazech ČSÚ předkládaných v roce 2018 
 
 
1. Nové výkazy 
 
Kult 6-01  Roční výkaz o audiovizuálních mediálních službách a rozhlasovém vysílání 
Budovy 1-99 Šetření nebytových budov a vybraných bytových budov 
 
 
2. Zrušené výkazy 
 
Kult 7-01 Roční výkaz o rozhlasovém vysílání 
Kult 8-01 Roční výkaz o televizním vysílání 
Sady Šetření o sadech 
TI  Dotazník o inovacích 
 
 
3. Upravené výkazy 
 
Zahraniční obchod  
 
ZO 1-04 

- odstranění oddílu 997 IČO na druhé straně 
 

Průmysl, stavebnictví, energetika  
 
Prům 1-12 

- u mutace oddílu A071a Vybrané ukazatele upraveny metodické vysvětlivky 
 
Podniková strukturální statistika 
 
P 6-04 (a)  

- u mutace oddílu A009b Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (v tis. Kč) přehozena patra sloupcové legendy 

 
P 6-04 (b)  

- u oddílu A010 Výnosy, přidaná hodnota a dotace na dlouhodobý majetek (v tis. Kč) 
upraven název ukazatele v ř.17 z „výnosové úroky“ na „výnosové úroky a podobné 
výnosy“ 

- u oddílu A011 Náklady (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.26 z „nákladové úroky“ 
na „nákladové úroky a podobné náklady“ 

- u oddílu 005 Zaměstnanci a mzdy upraveny metodické vysvětlivky 
 
P 3-04 (b), P 3-04 (d)  

- u mutace oddílu A009c Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (v tis. Kč) přehozena patra sloupcové legendy 



 2 

 
P 5-01 

- u mutace oddílu A022c Ukazatele o práci a mzdách upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha SBS1 
- u mutace oddílu A024a Výnosy (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.36 z „výnosy 

z přecenění cenných papírů a derivátů“ na „výnosy z přecenění cenných papírů, 
podílů a derivátů“ 

- u mutace oddílu A025a Náklady (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.63 z „náklady 
z přecenění cenných papírů a derivátů“ na „náklady z přecenění cenných papírů, 
podílů a derivátů“ 

- u mutace oddílu A046c Vybrané ukazatele podle území upraveny poznámky pod 
oddílem a metodické vysvětlivky 

- u mutace oddílu A039h Doplňkové ukazatele finanční (v tis. Kč) upraveny metodické 
vysvětlivky 
 

Příloha SBS2 
- u mutace oddílu A024a Výnosy (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.36 z „výnosy 

z přecenění cenných papírů a derivátů“ na „výnosy z přecenění cenných papírů, 
podílů a derivátů“ 

- u mutace oddílu A025b Náklady (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.63 z „náklady 
z přecenění cenných papírů a derivátů“ na „náklady z přecenění cenných papírů, 
podílů a derivátů“ 

- u mutace oddílu A046a Vybrané ukazatele podle území upraveny poznámky pod 
oddílem a metodické vysvětlivky 

- u mutace oddílu A039e Doplňkové ukazatele finanční (v tis. Kč) upraveny metodické 
vysvětlivky 

 
Příloha SBS4 
- u oddílu A024 Výnosy (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.36 z „výnosy 

z přecenění cenných papírů a derivátů“ na „výnosy z přecenění cenných papírů, 
podílů a derivátů“ 

- u oddílu A025 Náklady (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.63 z „náklady 
z přecenění cenných papírů a derivátů“ na „náklady z přecenění cenných papírů, 
podílů a derivátů“ 

- u mutace oddílu A046c Vybrané ukazatele podle území upraveny poznámky pod 
oddílem a metodické vysvětlivky 

- u mutace oddílu A039h Doplňkové ukazatele finanční (v tis. Kč) upraveny metodické 
vysvětlivky 
 

Příloha FAP1 
- u mutace oddílu A066d Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha KONSOL 
- u oddílu A156 Identifikace konsolidačního celku upraveny metodické vysvětlivky 

 



 3 

 
Příloha KOM 
- nově zařazena příloha s oddíly A131 Beúzplatné nabytí a převzetí DHM v roce 2017 

a A132 Beúzplatné předání DHM v roce 2017 
-  

Průmysl, stavebnictví, energetika  
 
EPR 1-12 

- v titulním listu vypuštěn ukazatel CZ-NACE 
 
EPS 1-12 
v titulním listu vypuštěn ukazatel CZ-NACE  
 
EP 5-01 

- nadvýkaz byl změněn na výkaz se značkou EP 5-01, mutace b, c, d byly zrušeny 
- u oddílu 022 Zásoby paliv a spotřeba paliv a energie doplněn sloupec 1 

"Spotřebitelské zásoby počáteční k 1.1.". Dále doplněny řádky 03, 04 "Černé uhlí 
energetické tříděné", 09, 10 "Hnědé uhlí tříděné" 

-  u oddílu 022 Zásoby paliv a spotřeba paliv a energie zrušeny řádky 01, 02 "Antracit", 
03, 04 "Černé uhlí vhodné pro koksování", 09 "Vysokopecní plyn", 10 "Koksárenský 
plyn", 11 "Konvertorový plyn", 12, 13 "Černouhelný surový dehet", 16, 17 "Lignit", 19, 
"Energoplyn", 20 "Generátorový plyn", 21, 22 "Hnědouhelný surový dehet", 27 
"Letecký benzín", 28 "Letecký petrolej", 29 "Ostatní petrolej", 39 "Lakový a technický 
benzin", 40, 41 "Mazivo a mazací oleje", 42 "Ropný asfalt a asfaltové směsi", 43 
"Parafín a vosky", 44 "Ropný koks", 51 "Celulózové výluhy", 54 až 56 "Elektrická 
energie" a 57 až 63 "Tepelná energie", 64, 65 "Ostatní kapalná paliva", 66 "Ostatní 
plynná paliva" 

- doplněny nové oddíly 030 Spotřeba elektrické energie, 031 Výroba a nákup tepelné 
energie a 029 Zásoby a spotřeba ostatních paliv 

- u oddílu 320 Rozdělení spotřeby paliv a energie podle krajů byly vypuštěny sloupce 4 
"Motorový benzín", 5 "Motorová nafta" a 12 "Tepelná energie" a přidány sloupce 3 
"Černé uhlí energetické tříděné", 5 "Hnědé uhlí tříděné" a 6 "Biopaliva" 

 
EP 7-01 

- u oddílu 033 Zdroje paliv vypuštěny řádky 06 "Dodávka ze státních hmotných rezerv" 
a 07 „Přírůstek mícháním s jinými palivy“ 

- u oddílu 034 Rozdělení paliv vypuštěny řádky 05 "Dodávka do státních hmotných 
rezerv" a 06 "Úbytek mícháním s jinými palivy". Z řádku 01 byla vyčleněna "vlastní 
spotřeba" do samostatného řádku 04 

- přidán nový oddíl 035 Prodej uhlí a uhelných paliv do domácností 
 

EP 8-01 
- u oddílu 037 Využitelné produkty z energetického pochodu upraveny metodické 

vysvětlivky 
 

EP 9-01 
- u oddílu 041 Spotřeba dalších paliv na výrobu vybraných výrobku (dle seznamu 

dalších sledovaných paliv v metodických pokynech) upraveny metodické vysvětlivky 



 4 

- doplněn Seznam vybraných výrobků 
 

EP 10-01 
- u oddílu 044 Elektrický výkon, výroba elektrické energie a vlastní spotřeba elektrické 

energie podle druhu výrobny vypuštěn řádek 08 „Jaderná elektrárna“ 
- u oddílu 045 Tepelný výkon a výroba tepelné energie vypuštěn sloupec 04 „Jaderná 

elektrárna“ 
- u oddílu 046 byl změněn název na Spotřeba paliv na výrobu elektrické a tepelné 

energie podle druhu a výroba elektrické a tepelné energie a byla změněna struktura 
oddílu 
 

Stav 2-12 
- u oddílu A141 Stavební ohlášení a povolení upraveny metodické vysvětlivky 

v titulním listu upraven text Vymezení zpravodajské povinnosti  
 
Stav 7-99 

- v titulním listu upraven text v rámečku 
 
Vládní instituce, neziskové instituce, zdravotní pojišťovny 
 
VPI 3-04 

- u oddílu 005 Zaměstnanci a mzdy upraveny metodické vysvětlivky 
- u oddílu A009 Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

(v tis. Kč) přehozena patra sloupcové legendy 
 
Zdp 3-04 

- u oddílu A009 Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
(v tis. Kč) přehozena patra sloupcové legendy 

- u oddílu 135 Náklady na zdravotní služby (v tis. Kč) přehozena patra sloupcové 
legendy 

- u oddílu 005 Zaměstnanci a mzdy upraveny metodické vysvětlivky 
- u oddílu 434 Náklady a čerpání fondů (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.16 

z „příspěvky svazům, Asociaci ZP, CMÚ, NRC apod.“ na „příspěvky svazům, Asociaci 
ZP, Kanceláři zdravotního pojištění apod.“, upraveny metodické vysvětlivky 

- u oddílu 148 Výnosy a tvorba fondů (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 

Zdp 5-01 
- u mutace oddílu A022a Ukazatele o práci a mzdách upraveny metodické vysvětlivky 

 
Příloha SBS 
- u oddílu A133 Výnosy a tvorba fondů (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u oddílu A134 Náklady a čerpání fondů (v tis. Kč) upraven název ukazatele v ř.20 

z „Příspěvky svazům a Asociaci zdravotních pojišťoven, CMÚ, NRC apod.“ 
na „Příspěvky svazům a Asociaci zdravotních pojišťoven, Kanceláři zdravotního 
pojištění apod.“, upraveny metodické vysvětlivky 

 



 5 

Příloha FAP 
- u mutace oddílu A032f Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A066a Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky a poznámka 
pod oddílem 

 
 
VI 1-01 (a) 
 

Příloha SBS 
- u oddílu A139 Náklady – vybrané položky (v tis. Kč) a A140 Výnosy – vybrané 

položky (v tis. Kč) upravena poznámka pod oddílem 
 

Příloha FAP 
- u mutace oddílu A066c Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 

Přílohy NFA1, NFA2, NFA3 
- u mutace oddílu A056b Doplňkové ukazatele k bytům provedeny rozsáhlé změny ve 

struktuře oddílu, upraveny metodické vysvětlivky 
 

Příloha KOM 
- u oddílu A131 Beúzplatné nabytí a převzetí DHM v roce 2017 a A132 Beúzplatné 

předání DHM v roce 2017 upravena nabídka z číselníku pro sl.5, upraveny metodické 
vysvětlivky 

 
Příloha TOVK 
- zrušena příloha TOVK s oddíly A148 Veřejné technické vybavení, A153 Zůstatková 

hodnota veřejného technického vybavení a nájemné placené obci (v tis. Kč), 
A149 Veřejné občanské vybavení a služby a A457 Místní komunikace 

 
VI 1-01 (b) 

- z mutace odstraněny oddíly A148 Veřejné technické vybavení, A153 Zůstatková 
hodnota veřejného technického vybavení a nájemné placené obci (v tis. Kč), 
A149 Veřejné občanské vybavení a služby a A457 Místní komunikace 

- u mutace oddílu A056b Doplňkové ukazatele k bytům provedeny rozsáhlé změny ve 
struktuře oddílu, upraveny metodické vysvětlivky 

 
VI 1-01 (c) 

- zrušena mutace s oddíly A148 Veřejné technické vybavení, A153 Zůstatková hodnota 
veřejného technického vybavení a nájemné placené obci (v tis. Kč), A149 Veřejné 
občanské vybavení a služby a A457 Místní komunikace 

 
NI 1-01 (a) 

- u mutace oddílu A022d Ukazatele o práci a mzdách upraveny metodické vysvětlivky 
 



 6 

Příloha SBS1 
- u mutace oddílu A123h Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124h Náklady (v tis. Kč) změněno umístění (pořadí) ukazatelů, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026a Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha SBS2 
- u mutace oddílu A123i Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124h Náklady (v tis. Kč) změněno umístění (pořadí) ukazatelů, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026a Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha SBS3 
- u mutace oddílu A123h Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124g Náklady (v tis. Kč) změněno umístění (pořadí) ukazatelů, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026a Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A046b Vybrané ukazatele podle území upraveny metodické 

vysvětlivky 
 

Přílohy SBS4, SBS5 
- u mutace oddílu A123h Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124g Náklady (v tis. Kč) změněno umístění (pořadí) ukazatelů, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026a Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha SBS6 
- u mutace oddílu A123g Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124k Náklady (v tis. Kč) změněno umístění (pořadí) ukazatelů, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026a Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A046b Vybrané ukazatele podle území upraveny metodické 

vysvětlivky 
 

Příloha SBS7 
- u mutace oddílu A123k Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124j Náklady (v tis. Kč) změněno umístění (pořadí) ukazatelů, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026a Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A046b Vybrané ukazatele podle území upraveny metodické 

vysvětlivky 
 

Příloha FAP3 
- u mutace oddílu A032b Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky 
 



 7 

Příloha FAP4 
- u mutace oddílu A032b Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A066b Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upravena poznámka pod oddílem a metodické 
vysvětlivky 
 

Příloha FAP7 
- u mutace oddílu A066b Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upravena poznámka pod oddílem a metodické 
vysvětlivky 

 
NI 1-01 (b) 

- u mutace oddílu A022a Ukazatele o práci a mzdách upraveny metodické vysvětlivky 
 

Příloha SBS1 
- u mutace oddílu A123c Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124c Náklady (v tis. Kč) odstraněn ukazatel „Spotřeba ostatních 

neskladovatelných dodávek“, zařazeny ukazatele „Náklady na el. energii 
spotřebovanou ve společných prostorách a náklady na domovní odpad“ a „Náklady 
na běžnou údržbu, opravy domu a na revize v domě“, upraveny metodické 
vysvětlivky 

- u mutace oddílu A026b Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A046b Vybrané ukazatele podle území upraveny metodické 

vysvětlivky 
 

Příloha SBS2 
- u mutace oddílu A123d Výnosy (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A124d Náklady (v tis. Kč) odstraněn ukazatel „Spotřeba ostatních 

neskladovatelných dodávek“, upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A026b Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Přílohy NFA1, NFA2 
- u mutace oddílu A056a Doplňkové ukazatele k bytům provedeny rozsáhlé změny ve 

struktuře oddílu, upraveny metodické vysvětlivky 
 
Peněžnictví, pojišťovnictví  
 
Pen 3c-04 

- u mutace oddílu A009a Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (v tis. Kč) přehozena patra sloupcové legendy 

 



 8 

Pen Poj 3-04 
- u mutace oddílu A009d Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku (v tis. Kč) přehozena patra sloupcové legendy 
 

Pen 5-01  
- u mutace oddílu A022b Ukazatele o práci a mzdách upraveny metodické vysvětlivky 
 
Přílohy SBS1, SBS2 
- u mutace oddílu A026c Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha SBS3 
- u mutace oddílu A026c Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u oddílu A119 Vybrané ukazatele penzijních společností podle území upraven název 

ukazatele ve sl.1 z  „Počet účastníků důchodového a doplňkového penzijního spoření 
včetně penzijního připojištění“ na „Počet účastníků doplňkového penzijního spoření 
včetně penzijního připojištění“, upraveny metodické vysvětlivky 

 
Příloha FAP1 
- u mutace oddílu A032g Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky a poznámky pod oddílem 
- u mutace oddílu A037h Pasiva (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha FAP2 
- u mutace oddílu A032g Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky a poznámky pod oddílem 
- u mutace oddílu A037i Pasiva (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A066f Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upravena poznámka pod oddílem a metodické 
vysvětlivky 
 

Příloha FAP3 
- u mutace oddílu A032j Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky a poznámky pod oddílem 
- u mutace oddílu A037j Pasiva (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A066e Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upravena poznámka pod oddílem a metodické 
vysvětlivky 

 
Přílohy NFA1, NFA2 
- zařazena mutace oddílu A056c Doplňkové ukazatele k bytům 

 
Poj 5a-01 

- u mutace oddílu A022b Ukazatele o práci a mzdách upraveny metodické vysvětlivky 
 



 9 

Příloha SBS 
- u oddílu A136 Vybrané druhy výnosů pojišťoven (v tis. Kč) doplněno minus 

k ukazateli v ř.05 „Pojistné postoupené zajišťovatelům“, upraveny metodické 
vysvětlivky 

- u oddílu A138 Vybrané druhy nákladů pojišťoven (v tis. Kč) upraveny metodické 
vysvětlivky 

- u mutace oddílu A026c Aktiva – netto (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha FAP 
- u mutace oddílu A032i Finanční aktiva - netto (v tis. Kč) přečíslovány sloupce, 

upraveny metodické vysvětlivky a poznámky pod oddílem 
- u mutace oddílu A037j Pasiva (v tis. Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
- u mutace oddílu A066e Struktura vybraných finančních aktiv a pasiv podle 

institucionálních sektorů (v tis. Kč) upravena poznámka pod oddílem a metodické 
vysvětlivky 

 
Příloha NFA 
- zařazena mutace oddílu A056c Doplňkové ukazatele k bytům 

 
Trh práce 
 
Práce 2-04 

- u oddílu 005 Zaměstnanci a mzdy upraveny metodické vysvětlivky 
 
ÚNP 4-01 

 
Přílohy UNP 4-01 (a), UNP 4-01 (b) 
- u oddílu A103 Mzdy a OON (v tis Kč) upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha UNP 4-01 (d) 
- u mutace oddílu A107a Doplňující ukazatele upraveny metodické vysvětlivky 
 
Příloha UNP 4-01 (f) 
- u oddílu A107 Doplňující ukazatele upraven název ukazatele v ř.09 z „Počet učňů 

k 30.11. (na odborném výcviku na produktivních činnostech)“ na „Počet učňů (na 
odborném výcviku na produktivních činnostech)“, upraveny metodické vysvětlivky 

 
Příloha KRUNP 
- u oddílu A108 Vybrané ukazatele podle území upraveny metodické vysvětlivky 

 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Cenová statistika 
 
Ceny Zem 1-12 

- u oddílu C037 Rostlinné výrobky bylo přidáno 5 řádků pro rostlinné výrobky: sója na 
zrno, lupina na zrno, bob na zrno, jetel a vojtěška,  

- u oddílu C038 Ovoce byl odebrán 1 řádek (ořechy vlašské suché, ř.11), 
- u oddílu C039 Zelenina byl odebrán 1 řádek (pór, ř.18), 
- u oddílu C040 Živočišné výrobky bylo odebráno 5 řádků (ř.16,17,26,27a 28), změna 

v pořadí řádků a v textech na řádcích, s tím související úprava vysvětlivek, zpřesnění 
vysvětlivek, upraveno nařízení Rady (ES) 1308/2013 

- u oddílu C058 Školkařské výpěstky byly odebrány 2 řádky (řezané květiny, ř.07 a 08) 
- u oddílu C060 došlo ke změně názvu oddílu na „Zemědělský meziprodukt “ 

odebrán 1 řádek (Seno 2. jakost, ř.02), přidán 1 řádek (přesunut z oddílu C040) 
„odstavená selata“ 

- na str. 2,3,4 a 5 přidán oddíl „IČO na další straně“ 
- změna v řazení oddílů 
- upraven titulní list (odebráno pole pro kód druhu vlastnictví) 
- upraveno datum pro doručení vyplněného výkazu na 26. kalendářní den 

 
Ceny Les 1- 04 
 

- u oddílu C053a Surové dříví bylo odebráno 5 řádků (u listnatých stromů se nezjišťuje 
bříza) 

 
Ceny Les 2- 04 
 

- u oddílu C053b Surové dříví bylo odebráno 5 řádků (u listnatých stromů se nezjišťuje 
bříza) 

 
Ceny TS 1-12 
 

- v celém nadvýkazu (ve všech kmenech) byly upraveny a sjednoceny texty ve 
vysvětlivkách 

- u všech kmenů (kromě kmene po) upraveno datum pro doručení vyplněného výkazu 
na 20. kalendářní den sledovaného období 

- změna kmene pi:  
o u oddílu C021 Architektonické a inženýrské služby a poradenství byly změny 

v řazení řádků (prohozeny ř. 13-16) 
- změna kmene ps:  

o u oddílu C009 Pronájem stavebních strojů a zařízení bez obsluhy byl přidán 1 
sloupec a upraveny texty v řádcích 

 
Ceny E 6-04 

- výkaz byl přejmenován z Čtvrtletní výkaz o cenách zemního plynu pro průmyslové 
odběratele na Čtvrtletní výkaz o cenách zemního plynu pro konečné zákazníky mimo 
domácnosti 

- v  oddílu C073 Ukazatele zemního plynu byl zrušen sloupec c „Odběratel s roční 
spotřebou plynu v MW.h“ a sloupec 1 „Průměrný faktor zatížení ve dnech“, ukazatel 



 11 

„Průměrná cena bez daní za sledované čtvrtletí v Kč/MW.h (na 2 desetinná místa)“ 
se nově sleduje v členění: cena celkem, cena síťové složky a cena dodávky, z toho 
důvodu byly přidány nové sloupce 1 až 3: „celkem“, „síťová složka“, „dodávka“, 
následující sloupce byly přečíslovány a v souladu s tím byly upraveny metodické 
vysvětlivky 

 
Ceny Elek 1-12 

- oddíl C115 byl přejmenován z Průměrné faktory zatížení za rok 2016 (vyplňte pouze 
v lednu) na Spotřeba elektřiny z rok 2017 (vyplňte pouze v lednu), zrušen byl 
sloupec 2 „Průměrný maximální odběr v kW“ a sloupec 3 „Průměrný faktor zatížení 
v h“, v souladu s tím byly upraveny metodické vysvětlivky 

 
Ceny Prům 1-12 

- na druhý a třetí list výkazu byla přidána pole „Telefon 1“ a „E-mail“ 
- v oddílech C031 Ceny vybraných reprezentantů a C032 Návrh záměn reprezentantů 

byl zrušen sloupec 9 „Spotřební daň“ a v souladu s tím byly upraveny metodické 
vysvětlivky 

 
 
Výzkum a vývoj, informační společnost  
 
ICT 5-01 (b) 

- změny rozsáhlejšího charakteru: změny formulace otázek, zařazení nových otázek 
v rámci jednotlivých oddílů, jiné logické řazení oddílů 

- změna značky na ICT 5-01 
- vypuštěn oddíl D074 Integrace vnitrofiremních procesů 
- vypuštěn oddíl D140 Identifikace na radiové frekvenci 
- zařazen oddíl D097 Používání 3D tisku 
- zařazen oddíl D098Využití robotiky 

 
Zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství 
 
Zem 3-01 

- změna názvu výkazu na „Roční výkaz o chovu drůbeže“ 
 
Zem 2-02 

- změna referenčního období z 31.7. na 30.6. 2018 
 
Zem 6-01 

oddíl S01:  
- mutace S01f Hlavní zemědělské plodiny byla rozdělena (odebrána zelenina, ř. 47 až 

65), pro zeleninu byla vytvořena nová mutace oddílu S01j, 
- v mutaci S01f byl přidán řádek pro „bob na zrno“, 
- v nové mutaci S01j Zelenina byly doplněny položky pro zeleninu: červená řepa, 

paprika a špenát, 
- v návaznosti na tyto změny byly upraveny také vysvětlivky 
 



 12 

oddíl S02:  
- mutace S02z – název změněn na „Ovocné stromy a keře“ 
- přidán 1 řádek pro maliník 

 
oddíl S04:  
- mutace S04h – název změněn na „Trvalé kultury“ 

 
Osev 3-01 

oddíl S01:  
- mutace S01z Osevní plochy zemědělských plodin byla doplněna o 4 řádky 

(v souvislosti s doplněním dalších plodin, u kterých se sleduje také osevní plocha) pro 
bob na zrno, červenou řepu, papriku a špenát. 

 
Zem V6-9 

oddíl S01:  
- u všech mutací oddílu S01 Osevní plochy zemědělských plodin byly přečíslovány 

řádky v souvislosti s doplněním o 4 další plodiny (viz Zem 6-01) 
oddíl S02:  
- pro všechny mutace oddílu S02 – název změněn na „Ovocné stromy a keře“ 
oddíl S04:  
- mutace S04d – název změněn na „Trvalé kultury“ 

 


	ICT 5-01 (b)

